АДМШНШСТРАЩШЯ КЛIIКДНАРСКОГО ГОFОДСКОП} ОКРУТА СВЕРЛЛОВСКОЙ ОНЬСТИ
_ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.::...10.01.2024 Nь 5

г. Качканар

о внесенuч lлз]чIененuil в Посmановленuе АOlиtuнuсmрацuч

Качканарскоzо zopoOcKo?o otEy?a оm 29.72.2077 Ns 1354 <О IIоряOке

форпtuр о ванuя мунuцuпальноzо за0 анuя в оmношенuu
IуIунuцuпальньж учр еuсd енuil Качканар скоео еор о О ско?о оlq)у ?,а'

u фuнанс о во ?о об ес печенuя выполненuя пlунuцuпапьноа,о заа анuяr>

в соответствии с положениями пункта 5 статьи 69.2, статьи 7B.L

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствов;lния

реализации порядка предоставления субсидии на финансовое_ обеспечение

выполнениrI муниципЕUIьного зцания, Администрация Качканарского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

]-. Внести в Постановление Администрации Качканарского городского

округа от 29.12,2oL7 N9 1354 <О Порядке формирования муниципального

задания в отношении муницип€шьных учреждений Качканарского городского

округа и финансового обеспечения выполнения муницип€шьного заданиш (с

изменениями, внесенными постановлением Администрации Качканарского

городского округа от ]_9.02.201в N9 1В6, от 25.]_2.201в No 1-11_J, от ]-3.]_2.2019

tTn ttдв, от OO.i0.2020 м в5в, от 24.L2.2020 м ]-15з, от 15.04.2022 м 418)

следующие изменения:
1) в пункте З слова (реквизиты нормативных правовых актов,

устанавливающих размер ,rn.ir, (цену, тариф) либо' порядок ее (его)

установления в случаях, установленных законодательством Российской

Федерации,) исключить;' 'i1
ny"*, З добавить абзацем следующего содержания: < При оказании

муниципальных услуг В рамках персонифицированного финансирования

дополнительного-образов."* детей объемные показатели должны быть

уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме

р.rп"r.цr" образовательных услуг при наличии откпонений от объемов

,,о *.*,, о, **,.,*ulЁft *iйс,,;li blTtrft ьт, i,tr,,;l

установленного муниципЕшьного задания на l- число каждого квартала и на ]-

декабря текущего года, допустимое (возможнOе) отклонение устанавливается

равным нулю.>
З) часть З пункта L2, в приложении N ]- пункт 4 признать утратившими

силу;
4) в подпункте L пункта 19 слова <ПенсионныЙ фонД РоссийскоЙ

Федерации, Фонд социального страхования Российской Федерации>

заменить словами кФонд пенсионного и социального страхования

Российской Федерации)>;
5) часть четвертую пункта 29 изложить в следующей редакции:

опри расчете коэффициента платной деятельности не учитываются
поступления в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета

качканарского городского округа, грантов, пожертвований, платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

ребенком "
йу""ципальных организациях, реализующих образовательную

программу дошкольного образования, оплаты приобретенной услуги по

кьмплексной реабилитации и абилуtтации в пользу детей-инвЕtлидов с

использованием электронного сертификата, прочих безвозмездных

поступлений от физических и юридических лиц, от продiDки особо ценного

дВижИМоГоиМУЩесТВаприУслоВииУКазанияорганоМ'осУщесТВЛяЮщиМ
функции и полномочия учредителя, целевого направления использования

полученных от продiDки средств в согласовании отчущдения указанного
имущества, а также средства, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества, переданного в ареrцу

(безвозмездное пользование). > ;

6) подпУнкт 2 пункта З4 после слоВ <(затраТ на выполнение работ)>

дополнить словами (, в том числе при намерении ГРБС (в случае принrIтиrI

им решения о применении нормативных затрат при расчете объема

финiнсового обеспечения выполнения муниципального задания), органа,

осуществляющего функции и полномочия учредителя, осуществить

компенсацию учреждению в текущем году недополученных в сравнении с

годом, предшествующим гоjIУ, на который сформировано государственное

задание, доходов от платной деятельности в пределах лимитов бюджетньж

ассигнований, доведенных грБс, органу, осуществляющему функции и

полнЬмочия учредителя> ;

7) абзац 1- пункта 35 изложить в следующеи редакции:
<Предостчuп.""Ъ бюджетному или автономному учреждению субсидии в

течение текущего года осуществляется на основании соглашения о

предоставлении субсидии из ме9тного бюджета, заключаемого органом,

осуществляющим функции и полномочия учредителя, с бюджетным или

автономным учрей.""a, (далее - соглашение) в соответствии с типовой

формой согласно приложению N 4 к .насrтоящему Порядку. Соглашение

закJIючается сторонами не позднее t0 рабочих дней со дня утверждени,I

муниципаJIъного задания - по 5 рабочих дней для каждой из сторон,

подписание бюджетным учреждением и автономным учреждением

соглашения с протоколом рЕlзногласий недопустимо. Соглашение опредепяет

права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объем и

периодичность перечисления субсидии в течение финансового года. объем

финансового обеспечения выполнения муницип€tJIъного заданшI (Размер

субсидии), рассчитанный в соответствии с пунктом 13 настоящего Порядка,

округляется до целых рублей. Органы, осуществляющие функции и

полномочия учредителя, при необходимости уточняют и ДополняЮТ ТИПОВУЮ

форчу соглашения в части порядка определения размера субсидии, порядка

перечисления субсидии в случае оказании муниципЕuIьных услУг В раМКаХ
персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей.>.
2. Настоящее Постalновление вступает в силу с момента подписаНИЯ И

применяется К отношениrIм, возникающим при формировании
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений
Качканарского городского округа, начинЁlя с муниципальНого заДанИя На

2024 - 2026 годы.
З. Настоящее постановление обнародовать на официальном саЙте

Качканарского городского округа в сети <Интернет>.

Глава городского А.А. Ярославцев